[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ХУШУ

12.09.2019 г.  № 149
                Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.09.2019 г.  № 149
             г. Алатырь
В целях привлечения учащихся, сельской молодежи и других категорий жителей района к регулярным занятиям физической культурой и пропаганды здорового образа жизни:
1. Провести 21 сентября 2019 года в селе Атрать на стадионе имени летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева муниципальный этап Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2019».
2. Утвердить Оргкомитет по проведению муниципального этапа Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2019» (приложение №1).
3. Утвердить положение о муниципальном этапе Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2019» (приложение №2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы – начальника организационного отдела администрации Алатырского района Фирсову Т.М.
Глава администрации                                                                              Н.И. Шпилевая
                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                    к распоряжению
                                                                                              администрации района
                     от 12.09.2019 г. № 149__
_
Оргкомитет
по подготовке и проведению муниципального этапа
Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2019»
в Алатырском районе

Фирсова Т.М.         - заместитель  главы  - начальник организационного отдела администрации Алатырского района, председатель оргкомитета;
Григорьев А.И. -главный специалист-эксперт сектора культуры, по делам              национальностей и спорта администрации Алатырского района,   заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Катаев А.С.           -  начальник  управления образования администрации         Алатырского района;
Никитина А.Ю.    -  заведующий  сектором культуры, по делам национальностей и   спорта администрации Алатырского района;
Григорьев И.Д.     -  глава администрации  Атратского сельского  поселения (по согласованию);

Прошенкова О.Г. -  начальник финансового отдела администрации Алатырского
                                района;
Минибаева Н.А .  -  главный  врач БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района»

                                  Минздрава Чувашской Республики (по согласованию);
Боголюбов А.В.    -  начальник МО МВД  РФ «Алатырский» (по согласованию);
Малышкин Б.С.    -  директор Алатырского торгового объединения ПО

                                  Чувашпотребсоюз (по согласованию).

                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                            к распоряжению
                                                                                                      администрации района
                             от 12.09.2019 г. № 149__
_
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа Всероссийского дня бега
«Кросс Нации - 2019» в Алатырском районе
1. Цели и задачи
Муниципальный этап Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2019» в Алатырском районе проводится в целях:
· привлечения трудящихся и учащейся молодежи Алатырского района к регулярным занятиям физической культурой;

· пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Алатырского района;

· популяризации бега в Алатырском районе.
2. Сроки и место проведения
«Кросс Нации - 2019» в Алатырском районе проводится 21 сентября 2019 года в селе  Атрать на стадионе имени летчика - космонавта СССР А.Г. Николаева. Начало в 12 часов.
3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется Оргкомитетом по проведению Всероссийского дня бега в Алатырском районе. Непосредственное руководство проведением соревнований осуществляется сектором культуры, по делам национальностей и спорта администрации Алатырского района и судейской коллегией.
4. Участники и программа соревнований
К участию в соревнованиях «Кросс Нации - 2019» допускаются все желающие любители бега, не имеющие медицинских противопоказаний.
Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте от 18 лет - при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
5. Дистанции «Кросса Наций - 2019»:
	Дистанции
	Возрастная группа

	400 м
	VIP забег для руководителей (мужчины и женщины)

	500 м
	Девочки 2010-2011 г.р.

	500 м
	Мальчики 2010-2011 г.р.

	1000 м
	Девочки 2008-2009 г.р.

	1000 м
	Мальчики 2008-2009 г.р.

	1000 м
	Девочки 2006-2007 г.р.

	1000 м
	Мальчики 2006-2007 г.р.

	1000 м
	Девушки 2004-2005 г.р.

	2000 м
	Юноши 2004-2005 г.р.

	1000 м
	Девушки 2002-2003 г.р.

	2000 м
	Юноши 2002-2003 г.р.

	1000 м/2000 м
	Женщины, мужчины 18-29 лет

	1000 м
	Женщины, мужчины 30-39 лет

	1000 м
	Женщины, мужчины 40-49 лет

	1000 м
	Женщины, мужчины 50-59 лет

	1000 м
	Женщины, мужчины 60 лет и старше

Программа соревнований

21 сентября - «Кросс Нации - 2019»:
	11:0011:45
	Регистрация участников в день соревнований

	11:4512:00
	Построение участников по возрастным группам

	12:00
	Официальная церемония открытия

	12:15
	Старт VIP забега на 400 метров

	12:30
	Старты на дистанции 500 м (мальчики и девочки 2010-2011 г.р.), на дистанции 1000 м (девочки и мальчики 2008-2009 г.р., девочки и мальчики 2006-2007 г.р., девушки 2004-2005 г.р., девушки 2002-2003 г.р., женщины 18-29 лет,  женщины и мужчины 30-39 лет, женщины и мужчины 40-49 лет, женщины  и  мужчины 50-59 лет, женщины и мужчины 60 лет и старше), на дистанции 2000 м (юноши 2004-2005 г.р., юноши 2002-2003 г.р., мужчины 18-29 лет).

	14:3015:00
	Церемония награждения победителей и призеров

	15:0015:30
	Официальная церемония закрытия

5. Награждение
Победители и призеры на всех дистанциях, во всех возрастных группах награждаются медалями и дипломами Минспорта России.
6. Обеспечение безопасности участников и зрителей
За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несут комендант соревнований, главная судейская коллегия, тренеры и представители команд.
7. Финансовые условия соревнований
Расходы, связанные с командированием участников (проезд, питание), несут администрации сельских поселений и общеобразовательные учреждения.
Расходы по награждению победителей и призеров на дистанциях во всех возрастных группах за счет средств сектора культуры, по делам национальностей и спорта.
8. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок
Мандатная комиссия в с. Атрать работает 21 сентября 2019 г. с 11.00 часов до 11.30 часов.
Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: заявки, заверенные врачом, паспорт или свидетельство о рождении.